EDITAL 007/2026

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das
Missões – URI e Presidente da Comissão Superior do Processo de Recrutamento e
Seleção de Docentes para os Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu, no uso de
suas atribuições estatutárias e atendendo ao disposto no Edital 003/2026 e na Resolução
2580/CUN/2019, comunica que por atenderem às exigências contidas nestes dispositivos
legais, estão aptos a realizar as provas para preenchimento das vagas previstas, os
candidatos abaixo.

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Tecnologias Sustentáveis

Candidatos:

Maria Luiza Sperb Indrusiak Mecânica

Diogo Angelo Stradioto

Diego Ivan Petkowicz

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.

Erechim, 18 de fevereiro de 2026.

Arnaldo Nogaro
Reitor

Presidente da Comissão Superior